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Det var med stor ödmjukhet jag antog erbjudandet att hålla årets tal till våren. För varje år som 
går uppskattar jag våren mer och mer och känner stor förundran när naturens krafter tar fart 
med hjälp av solens ljus och värmande strålar.  
Grattis all ni som samlats här och alla andra svenskar. Livets slumpmässiga lotteri har gett oss 
en unik möjlighet att växa upp och leva i ett av världens bästa länder. Vi har ett demokratiskt 
politiskt system, en välfärd värd namnet, en stabil geografisk grund och få förödande 
naturfenomen. Men vi har långa kalla vintrar, särskilt i år, kort sommar, mycket mygg på sina 
ställen kan man invända. Det måste då ställas mot händelser i vår omvärld med jordbävningar, 
jordskred, skyfall, orkaner, torka, politisk instabilitet och inbördeskrig. Dessa fenomen kan 
påverka oss så att vi inte kan åka dit vi tänkt, få börsen att rusa åt något oönskat håll och öka 
antalet flyktingar som söker sig till vårt säkra land. Våra små förtretligheter som kommer till 
uttryck i massmedia ter sig ganska futtiga i det stora hela. Man kan reta sig på nedskräpade 
busskurer, grannens häck eller en hund som springer lös. De flesta av oss kan därför fullt ut 
njuta av vårens ankomst, om vi bara ger vår trygga tillvaro en tanke och bortser från 
oväsentligheter.  
Det är många som flyr vårt karga klimat och reser till sol och bad. Det är inte alltid gräset är 
grönare på andra platser och de som varit längre perioder på varmare breddgrader brukar 
uppskatta vad vi har i Sverige bättre, när de kommit hem. Jag har i ett par perioder arbetat vid 
ekvatorn i Afrika, det var samma höga temperatur året om, det bara regnade mer eller mindre. 
Andra gånger har jag arbetat i nordöstra Norge, dels under vintermörkret och dels under 
midnattssolen. Årstidsvariationerna passar nog oss nordbor bäst och här bor vi i en zon med 
måttligt mörker och kyla, en fantastisk vår och sommar av varierande längd. Denna vår har nog 
överrumplat många med att komma igång före påsk och ge sommartemperaturer redan i april. 
Glöm inte bort att njuta av det som våren ger. Viken är som allra bäst i april, maj och juni, när 
träd och buskar blir gröna, fruktträden blommar och havet långsamt blir badbart. 
När jag var nyinflyttad i Viken på 70-talet blev jag en flitig morgonbadare. På Grähsa brygga 
badade också en äldre gentleman, som visade sig vara Anders Österling, poet och 
akademiledamot. Han skrev flera dikter med Vikens miljöer som tema och nu skall jag läsa en 
av dem. 
Se er omkring och njut och hjälp varandra att ta vara på det somViken bjuder. 
Ett trefaldigt skånskt leve för våren. 
 
Morgon i Viken 
Morgonen bådar en molnfri dag, 
solen står blank som en silverdollar, 
ut från hamnen i korta slag 
styr flottiljen av segeljollar. 
 
Gårdarnas röda rosenkaskad 
strömmar mot mig i Vikens guda. 
Att jag känner mig plötsligt glad, 
kan min ålder dock ej förbjuda. 
 
Norr om heden i fjärrblå färg 
ser jag kusten ur havet höja 
Kullens kedja, min ungdoms berg, 
svept i minnenas blida slöja. 
 
Glömt för stunden är allt som skar 
bittra skåror i levnadsmodet. 
Ännu står jag i livet kvar 
med ett sommarlikt sus i blodet. 


